/-l
\:y

t, R !i I:li I1'tl ll
^

l) ()

ARACATI

\í,'o
ATA DE REUNIÃo DA coNcoRRENclA PÚBLlcA N' o1l2022 - sESA/cELos, PÂRA ÁBÊRTURA Dos

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.
{

Aos 09 (nove) dias do mês de junho de 2022 às thoomin, na sa a de reun Ões da Côirlssáo Especla ,de
Licitação de Obaas e ServiÇos de Engenhara da Prêfeitura lvlun c pai de Aracat ' sito a RuàQgntos Dumont'

1146 Centro, nesta cidaclê de Aracati _ CÉ, reuniu_se a Com ssáo Especia de Licitação e SeÍv ços de

Engenharia sob a Pres dênc a da Sra Cintia ÍVlagalháes ALmeda, para abeTluÍa dos envelopes de propostas

de preços das lictantês hêbilitâdâs parê erêcução da CONSTRUÇÃO DE 06 (SÉlS) PosTOS DE sAÚDE

TtPo I objeto dâ coNcoRRENCA PÚBLlcA N'01/2022 sESA/cELos A Presidente âbriu a sessão

designando o sr lvonilson Lma da silva paÍa secretaaiaÍ os trabaLhos e verlficar o rol das ernpresas

particpantes A Presidente anunciou que abrlria os envelopes das proposias das empresas hab litadas quê

foram 1. CONSTRUTORA ASTRAL LTDA - C N PJ N" 11638690/0001-25 2. CEBAVE ELRELI - NilE - CNPJ

N" 02 073.582/000',1-61 3. RS ENGENHARIA - CNPJ N" A3 134.0441A0A1-18 4 CLEZINALDO S. DE

coNSTRUÇÓES ' [,4E - CNPJ N" 22.575 652/0001 97 e 5, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÔES EIREL

- CNPJ NÔ 10 842 734100'l-71, todas sem repÍesentantes presentes Verficadoainvioabldadedopacoteque
cont nha os envelopes das propostas de preços e dos envelopes, íoram abertos os envelopes de pÍopostas de

preços dês empresas e as pÍopostas ofertadas ÍoÍam: LOTE 1 _ CONSTRUÍORA ASTRAL LTDA com o va or

globa de R$ 1-246.a82,69, CLEZINALDO S DE CONSTRUÇÓES - [/]E con o valor gobal de R$

1.2663A6 02, RS ENGENHARA, con o valor global de R§ 1339976,37 DUVALE PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIREL , com o valor global de R$ 1.386 860 15 e CEBAVE EIRELI - IVE, com o va or global

deR$1234.989 18; LOTE2-CONSTRUTORAASTRAL LTDA, com o valo. globa dê R$ 1227.677 46'

CLEZINALDOS. DE CONSTRUÇÕES - [,4E comovalorgloba deR§1.246.675 17 RS ENGENHARA, corn

o va oÍ g obalde RS 1.274 367,17, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÔES EIRELI com o va or g obalde R$

1.357 872,82 e CEBAVE EIREt-l - tulE, com o valor g oba de RS 1.217 902 67; LOTE 3 CONSÍRUTORA

ASTRAL LTDA com o Va oT globê de R$ 1,195 058 96, CLEZINALDO S. DE CONSÍRUÇÓES - i\IE COM O

valor gobal de R$ 1.188018,26, RS ENGENHARIA corn o vaor gobal de RS 1.280516,59 DUVALE

PROJETOS E CONSTRUÇÓES E REL coTnoVaIoTgoba|dERSl22344242ECEBAVEEIREL] IME COM

ovaorgobêl de R$ 1 161.413 75. A Presidente nformou que a Comssáo iTa verificar conferr, analsar e

julgar âs propostas de preço. Após a conferênc a, aná lse e lu gamento, ê Presidente anunciou qu(r a proposta

da Empresa CEBAVE EIRELI- IúE, corn o va or g oba de LOTE í: R$ 1.23.í 989,18 (Um milhão duzêntos e

trintâ e quatro mil novecentos ê oitcnta e nove leâis e dezoito centnvos), LOTE 2t 1217.902'67 \Um
milhão duzentos e dezessete mil novecentos e dois reais e sessenta e sete centavos), LOTE 3:

1.161.413,75 (Um milhão cento e sessenta e um mil quatrocentos c trezê rêais e setenta e cinco
centavos) encontra se CLASSIF CADA e por ter cumpriclo lodas as exgências editalícias for declarada

VENCEDORA do certarne. Como ma s nada ío trêtâdo, a presente ata foi lida e achada conforme e assinada

pe a Comissáo dê L c tação para suÍlir seus efeitos legais. AÍacati - CE, 09 de lun ho de 2022.

coMrssÃo pERrüANENTE DE LrcrrAcÃo:

PRESiDENTE - Cíntia lúâoa hães Alme da:

lúE[,4BRO - lvonilson Limê d

MEÍMBRO - Gabre a P nto de l\4enezes:

E€EI
__--:_.--]_

- Brcs'' (.P 62aOO. OO0
Iae.gov,br (ôi(, preleÍt\J"oooo.ocotlorícro_

ffis\i\ j\raréa\j{..,gr.g»'"'1"s$\_j'*\§!9ô29{